
平成２９年１月５日 

 一般社団法人兵庫県建築会 

会員各位 

一般社団法人兵庫県建築会 

会長 瀬戸本 淳 

 

第４５４回月例会のご案内 

『地域力で創る環境先導社会“豊かで美しいひょうご”の実現』 

 

 明けましておめでとうございます。本年も月例会運営にご協力よろしくお願い申し上げま

す。 

 早速ですが、第４５４回月例会のご案内を申し上げます。 

２月のテーマは環境問題で、これまで様々なジャンルから講師をお迎えしてきましたが、

今回は、初めて兵庫県の環境政策の要である農政環境部環境創造局長をお招きしてご講演を

いただきます。 

講師から講演概要を次のとおり頂戴しました。地球規模から身近な問題まで、それぞれ

の課題と方向性を幅広くご紹介いただきます。 

是非詳細を月例会にてお聞き下さい。 

 

主要な観点 

平成２６年３月に策定した「第４次兵庫県環境基本計画」では、｢低炭素｣｢自然共生｣｢循 

環｣｢安全・快適｣の環境分野に、各主体が協働し、地域の特徴を活かして取り組む｢地域力｣

を加えた５本柱で、環境保全・創造の取組を複合的・総合的に推進することとしていま 

す。 

｢低炭素｣では、パリ協定発効を踏まえた温室効果ガス排出削減の取組、｢自然共生｣では

農林業被害が問題となっているシカ・イノシシ対策や、20

年ぶりに狩猟禁止を解除したツキノワグマ対策など、地球

規模から身近な問題まで、それぞれの課題と方向性を幅広

くご紹介します。 

 

   

 

 

記 

 

１ 日 時  平成２９年２月１６日（木） １２：００～１４：００ 

                （講演の後、１３時頃から昼食・懇談を行います。） 

 



２ 会 場  西村屋和味旬彩 

（神戸市中央区磯上通７－１－２０ 電話 ０７８－２３２－３６６３） 

    

３ テーマ 『地域力で創る環境先導社会“豊かで美しいひょうご”の実現』 

 

４ 講 師  兵庫県農政環境部環境創造局長 遠藤 英二氏 

５ 会 費  ３，０００円 

       ＊ 会場準備の都合上、キャンセルのお申出が 2 日前までにない場合は、会費は必

要となりますので予めご了承ください。 

        ＊  講演のみ参加の方は不要です。 

 

６ 申込期日 平成２９年１月２０日（金）…別添ＦＡＸ用紙又は返信メールでお願いします。 

 

７  お問合せ先  (一社)兵庫県建築会 事務局 谷 純夫 

          電  話 078－996－2851 ＦＡＸ 078－996－2852 

          メール archit-k@axel.ocn.ne.jp 

 


